Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

07 июля  2023 года                          с. Мигна                                      № 33-07 р

О внесении изменений в решение  Мигнинского сельского Совета депутатов от 29.12.2016г. № 12-02 р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

  В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2016 № 10-4786 «О внесении изменений в статью 8 Закона края « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  руководствуясь статьей 20 Устава  Мигнинского сельсовета, сельский Совет депутатов
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Мигнинского сельского Совета депутатов от 29.12.2016г. № 12-02 р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 22.12.2017 № 20-04 р, от 14.08.2018 № 26-03, от 25.09. 2019 № 35-03р, от 30.04.2020 № 42-05р, от 29.09.2020 № 02-01р, от 11.05.2022 № 18-01р, от 11.05.2023 № 31-01р):
1.1. Дополнить пункт 12 абзацем следующего содержания:
Ежегодный оплачиваемый отпуск – 30 дней, дополнительный оплачиваемый отпуск- 8 дней, дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день предоставляется  старшей группе должностей – ведущий специалист, главный бухгалтер, в количестве не более 3-х дней. В соответствии Закона Красноярского края от 07.07.2016 № 10-4786 «О внесении изменений в статью 8 Закона края « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в Мигнинской информационной  газете.

Председатель
Совета депутатов                                                                           И. Н. Афанасьева

Глава сельсовета                                                                                       С.В. Югов